

令和8年度 収支予算書(部門別)
 (令和8年4月1日から令和9年3月31日まで)

(単位:千円)

科 目	公益目的事業会計											収益目的事業会計						法人会計	合計
	コンサート 事業	サントリー ホール	復興基金 コンサート	展覧会事業	顕彰事業	助成事業	音楽事業部 助成	楽器貸与	出版事業	共通	小計	美術館にお ける飲食店事業	美術館にお ける物販事業	美術館にお ける貸室事業	サントリーホール運 営受託事業	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部																			
1. 経常増減の部																			
(1) 経常収入																			
1 基本財産運用収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	422,000	422,000	0	0	0	0	0	0	0	422,000
2 事業収入	2,215,840	2,215,840	0	531,897	4,929	0	0	0	0	0	2,752,485	11,000	9,841	1,300	920,712	0	942,853	0	3,695,118
3 補助金等収入	28,612	28,612	0	0	0	0	0	0	0	0	28,612	0	0	0	0	0	0	0	28,612
4 寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	0	0	0	0	1,000
5 受取寄付金振替額	0	0	0	294,528	0	0	0	0	0	0	294,528	0	0	0	0	0	0	188,072	482,600
6 基金等取崩収入	2,000	0	2,000	0	0	0	-	0	0	0	2,000	0	0	0	0	0	0	0	2,000
7 雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,570	6,570
経常収益計	2,246,452	2,244,452	2,000	826,225	4,929	0	0	0	0	423,000	3,500,606	11,000	9,841	1,300	920,712	0	942,853	194,642	4,637,900
(2) 経常費用																			
1 事業費支出	2,102,838	2,100,838	2,000	1,339,154	54,482	11,525	6,911	4,614	3,881	0	3,511,880	10,768	12,414	1,244	892,119	0	916,543	1,971	4,430,394
1. 事業直接費	1,877,302	1,875,302	2,000	274,239	40,069	5,219	905	4,314	2,900	0	2,199,729	510	305	0	58,773	0	59,588	0	2,259,317
2. 業務委託費	0	0	0	86,453	0	0	0	0	0	0	86,453	0	0	0	322,834	0	322,834	1,971	411,258
3. 館広報費	0	0	0	16,888	1,850	300	0	300	200	0	19,238	0	0	0	78,006	0	78,006	0	97,244
4. その他事業費	0	0	0	21,685	0	0	0	0	0	0	21,685	0	0	0	8,867	0	8,867	0	30,552
5. 備品・消耗品費	1,038	1,038	0	5,832	324	0	0	0	0	0	7,194	0	0	0	0	0	0	0	7,194
6. 会議費	5,313	5,313	0	3,800	800	0	0	0	0	0	9,913	0	0	0	0	0	0	0	9,913
7. 旅費交通費	10,320	10,320	0	2,000	312	0	0	0	0	0	12,632	0	0	0	0	0	0	0	12,632
8. 通信費	2,343	2,343	0	5,897	81	0	0	0	0	0	8,321	0	0	0	1,880	0	1,880	0	10,201
9. 雑費	13,429	13,429	0	21,757	688	0	0	0	0	0	35,873	0	0	0	9,966	0	9,966	0	45,839
10. 施設賃借料	0	0	0	483,000	0	0	0	0	0	0	483,000	5,876	6,184	706	0	0	12,766	0	495,766
11. 租税公課	300	300	0	42	0	0	0	0	0	0	342	0	0	0	0	0	0	0	342
12. 営繕費	22,212	22,212	0	131,285	0	0	0	0	0	0	153,497	2,067	2,232	213	103,436	0	107,948	0	261,445
13. エネルギー費	0	0	0	47,857	0	0	0	0	0	0	47,857	750	811	78	158,538	0	160,177	0	208,034
14. 人件費	170,580	170,580	0	238,420	10,358	6,006	6,006	0	781	0	426,145	1,563	2,882	247	149,819	0	154,511	0	580,656
2 管理費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69,706	69,706
1. 施設賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14,760	14,760
2. エネルギー費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. 人件費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,253	36,253
4. 償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. 備品・消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	235	235
6. 会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,630	3,630
7. 旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,322	1,322
8. 雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13,506	13,506
経常費用計	2,102,838	2,100,838	2,000	1,339,154	54,482	11,525	6,911	4,614	3,881	0	3,511,880	10,768	12,414	1,244	892,119	0	916,543	71,677	4,500,100
評価損益等調整前当期経常増減額	143,614	143,614	0	-512,929	-49,554	-11,525	-6,911	-4,614	-3,881	423,000	-11,275	234	-2,773	56	28,593	0	26,110	122,965	137,800
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	143,614	143,614	0	-512,929	-49,554	-11,525	-6,911	-4,614	-3,881	423,000	-11,275	234	-2,773	56	28,593	0	26,110	122,965	137,800
2. 経常外増減の部																			
(1) 経常外収入																			
貯蔵品受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用																			
税金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	136,940	136,940
貯蔵品処分損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	136,940	136,940
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-136,940	-136,940
他会計振替額 1(収益事業→公益事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,275	11,275	0	0	0	0	0	0	-11,275	-11,275
他会計振替額 2(収益事業→法人会計)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-14,835	-14,835
税引前当期一般正味財産増減額	143,614	143,614	0	-512,929	-49,554	-11,525	-6,911	-4,614	-3,881	434,275	0	234	-2,773	56	28,593	-26,110	0	860	860
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	860	860
当期一般正味財産増減額	143,614	143,614	0	-512,929	-49,554	-11,525	-6,911	-4,614	-3,881	434,275	0	234	-2,773	56	28,593	-26,110	0	0	0
繰延ヘッジ損益当期計上	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
繰延ヘッジ損益前期取崩	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	-3,072,486	-3,072,486	0	-10,250,940	-468,671	-150,942	-99,141	-51,801	-23,775	13,975,676	8,862	-11,293	-11,867	3,886	698,132	-671,367	7,490	190	16,543
一般正味財産期末残高	-2,928,872	-2,928,872	0	-10,763,869	-518,225	-162,467	-106,052	-56,415	-27,655	14,409,951	8,862	-11,060	-14,640	3,942	726,725	-697,476	7,490	190	16,543
II 指定正味財産増減の部																			
美術品受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄附金	0	0	0	272,928	0	0	0	0	0	0	272,928	0	0	0	0	0	0	188,072	461,000
一般正味財産への振替額	-2,000	0	-2,000	-294,528	0	0	0	0	0	0	-296,528	0	0	0	0	0	0	-188,072	-484,600
当期指定正味財産増減額	-2,000	0	-2,000	-21,600	0	0	0	0	0	0	-23,600	0	0	0	0	0	0	0	-23,600
指定正味財産期首残高	112,944	100,826	12,118	9,976,082	0	0	0	0	0	216,976	10,306,002	0	0	0	0	0	0	1,082	10,307,084
指定正味財産期末残高	110,944	100,826	10,118	9,954,482	0	0	0	0	0	216,976	10,282,402	0	0	0	0	0	0	1,082	10,283,484
III 正味財産期末残高	-2,817,928	-2,828,047	10,118	-809,388	-518,225	-162,467	-106,052	-56,415	-27,655	14,626,927	10,291,263	-11,060	-14,640	3,942	726,725	-697,476	7,490	1,272	10,300,026